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I maj 2023 afholdte vi generalforsamling. Her blev jeg valgt som formand. Denne opgave
har jeg arbejdet meget med. Vi har arbejdet med struktur og planer. Samtidig har vi set på
fremtidsplaner for vores område og undersøgt, hvilke problemer og ønsker vores borgere
har for vores små, skønne pletter her i den østlige del af kommunen.

Siden generalforsamlingen har vi afholdt 8 bestyrelsesmøder. Derudover har der været
møder i mindre arbejdsgrupper under bestyrelsen. Disse grupper er virkelig vigtige for
vores område, og derfor håber vi også, at der kommer flere interesserede personer til, hvis
man har en udfordring, man selv har lyst til at kæmpe for, men ikke helt vil stå med alene.
Derfor stiller vi som lokalråd vores talerør til rådighed ind til kommunen og politikerne.
Samtidig forsøger vi at samle kræfter, så vi ikke har mange små grupper, der henvender sig
til samme politiker med næsten samme problem. Koordinering og fælles indsats gør et
stort indtryk på kommunen og politikerne.

Det seneste år har vi set ind i trafikale problemer, mest i landområderne, da vi mener, der
bliver kørt alt for stærkt i landzonerne. Det gør, at man ikke tør færdes med barnevogn eller
løbesko i vejkanterne.

Vi har set på fælles varmeløsninger, men har valgt at sætte arbejdsgruppen i dvale, da
opbakningen ikke var tilstrækkelig. Det kan være, at arbejdsgruppen har grebet det helt
forkert an, men arbejdet er blevet gemt og kan fiskes frem, hvis nogle vil genoptage
kampen.

Det er lykkedes os at søge et større beløb til en trampesti omkring Snesere Sø. I
forbindelse med søgning af penge har man måttet oprette en frivillig forening Fladså (FFF).
Denne forening håber vi at kunne få et bredt samarbejde med i hele den gamle Fladså
Kommune.

Kommunen har oprettet et borgerpanel, som vi har lavet en lang skrivelse omkring. Dette
gjorde vi, da vi frygtede, at et borgerpanel ville være en direkte pendant til lokalrådene. Vi
fik ikke medhold i vores skrivelse, og borgerpanelerne blev oprettet. Vi har endnu ikke fået
bekræftet vores frygt, men vi er heller ikke overbevist om, at borgerpanel er en god ting for
vores lokalsamfunds samarbejde med kommunen.

Vi har været præsenteret ved møde med politiet, hvor de fortalte om, hvad der rører sig af
kriminalitet i vores kommune, og hvad de forskellige lokale betjente oplever. Vi snakkede
om nabohjælp og tryghedsambassadører. I kølvandet på dette havde vi vores
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kontaktbetjent Mette ude og snakke om vores område. Der har været en del at se til over
sommeren, men i det store billede har der ikke været øget ballade i området.

"Godt liv på landet" (kommuneplansstrategi) har fået navneforandring til "Godt liv i
lokalområderne". Dette er lidt af et arbejde at følge med i strategien, da den begynder at se
mere ind i Næstved by og ikke i de landområder, som først blev sat i fokus. Dette har vi
brugt meget energi på at følge med i og melde os ind i debatten.

Vi har været flot repræsenteret ved lokalrådenes stormøde, som bliver afholdt i ulige år.
Der var en super god debat, og desværre så vi en bred enighed i alle lokalrådene om, at
trafik fylder rigtig meget i hele kommunen.

Vi har desværre måttet sige farvel til Anette i bestyrelsen. Hun fraflyttede

Tappernøje og kunne derfor ikke beholde sin plads. Samtidig har vi måttet tage

afsked med Birgit, som ikke kunne afsætte den tid, hun selv ønskede at deltage med.

Birgit var suppleant.

Jeg vil gerne sige stor tak til bestyrelsen og arbejdsgrupperne, der har været aktive

det seneste år. Jeg håber, at næste år bliver endnu mere aktivt, og at vi kan skabe

flotte resultater i vores lille del af kommunen.
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